
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Zadavatel: CENDIS, s. p. 

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

DNS: DNS – Poskytování individuálních služeb v oblasti IT a další 
provozní podpory Zadavatele 

 

Zadavatel analogicky s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 
dokumentace k DNS  

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako v zadávací dokumentaci 

Dotaz: 

Dobrý deň, 

chceme sa zúčastniť tohoto verejného obstarávania ale máme otázku k podmienke v technickej 
kvalifikácii: "znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího" . 

Budete prosím Vás akceptovať aj slovenský jazyk alebo chcete len Čechov ? 

Odpověď: 

Zadavatel k obdrženému dotazu uvádí, že s ohledem na jeho postavení jakožto státního podniku a na 
účel poptávaných služeb požaduje, aby budoucí dodavatel u vybraných pozic disponoval osobami, 
které mají znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího (tj. nemusí se jednat pouze o rodilé 
mluvčí původem z České republiky). Osoby nominované dodavatelem pro poskytování plnění musí 
být schopny bezchybné ústní a zejména písemné komunikace v českém jazyce v pracovních 
a odborných tématech. Pro účely prokázání kvalifikace současně postačí, pokud dodavatelé (resp. 
nominované osoby) požadovanou úroveň zvládnutí českého jazyka čestně prohlásí v životopise.   

Zadavatel tak v žádném případě nevylučuje účast zahraničních dodavatelů, ani zahraničních osob, 
které dodavatel případně nominuje pro poskytování plnění. 

 

 

V Praze dne 24. 1. 2024 

 

Za Zadavatele 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


